Số 02, Phan Đình Phùng, Phường Quang Vinh, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai

  ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn,.Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4727/SYT-NV Đồng Nai, ngày 06 tháng 7 năm 2022
V/v báo cáo công tác điều trị Sốt

xuất huyết Dengue trên địa bàn tỉnh

                               Kính gửi:

- Giám đốc các đơn vị trực thuộc;

- Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Giám đốc, Thủ trưởng các bệnh viện tư nhân.

          (sau đây gọi chung là các đơn vị)

Hiện nay, tình hình dịch bệnh Sốt xuất huyết Dengue (SXHD) trên địa

bàn tỉnh đang diễn biến hết sức phức tạp; theo báo cáo của Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh tính đến ngày 05 tháng 7 năm 2022, cả tỉnh ghi nhận tổng số ca

mắc SXHD nhập viện cộng dồn là 8.734 ca tăng 141,34 % so với cùng kỳ (3.619

ca), tổng số ca tử vong cộng dồn là 08 ca tăng 07 ca so với cùng kỳ (01 ca);

thành phố Biên Hòa hiện đang là nơi có sự gia tăng nóng cả về số mắc, số ca

SXHD nặng trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo kết luận số

243/TB-UBND ngày 17 tháng 6 năm 2022; Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám

đốc, Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện chỉ đạo của Giám đốc Sở Y tế tại Văn bản

số 3757/SYT-NV ngày 26 tháng 5 năm 2022 về việc tăng cường triển khai thực

hiện công tác điều trị Sốt xuất huyết Dengue (đính kèm văn bản).

2. Báo cáo quá trình tiếp nhận, điều trị Sốt xuất huyết Dengue và phân

tích tình hình SXHD nặng, nguyên nhân tử vong tại đơn vị từ đầu năm 2022 đến

nay, giải pháp chủ yếu của đơn vị hiện nay để giảm số ca mắc và hạn chế tối đa

tử vong trong thời gian tới.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển khai thực

hiện và báo cáo gửi về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ) trước ngày 11 tháng 7 năm

2022 đồng thời gửi qua địa chỉ mail: bsbuiduyvuong@gmail.com để Sở Y tế báo

cáo Bộ Y tế và UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
      (Vg/NV/2022)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

mailto:syt@dongnai.gov.vn,.Website
mailto:bsbuiduyvuong@gmail.com

		2022-07-06T16:59:32+0700
	Việt Nam
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!